



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT**

**MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Industrial Vehicles & Machinery Products Division

LEFTD - HS Division

140, O'Connor Street/

140, rue O'Connor,

East Tower, 4th Floor/

Tour Est, 4e étage

Ottawa

Ontario

K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> Heavy Duty Fork Lift	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> F7047-190040/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 002
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> F7047-190040	<b>Date</b> 2020-01-15
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$HS-652-78194	
<b>File No. - N° de dossier</b> hs652.F7047-190040	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2020-01-28</b>	
<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Eastern Standard Time EST	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b>	
<b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Lafontaine, Raphael	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> hs652
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (613) 296-5030 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

## AMENDMENT 002

This amendment 002 is raised to extend the bid closing date, publish questions and answers from potential Bidders and modify the Requirement, as follows:

### 1.0 CLOSING DATE

**At page 1 of Request for Proposal, Closing Date:**

**DELETE:** 2020-01-21

**INSERT:** 2020-01-28

### 2.0 QUESTIONS / ANSWERS:

**Q5.:** MTC 1. The Heavy Duty Fork Lift must have a minimum lift capacity of 10 metric tons at 1.2m center of mass at minimum lift reach.

Industry standard for a 10 metric tons unit is 0.6m center of mass. Length of forks does not move the load center. 2.44m forks have a 0.6m load center and 1.2m forks have a 0.6m load center (with this size of unit).

Can you please advise?

**A5.:** The forklift will be tested with a 20 foot container, with an evenly distributed load of 10ton (10,000 kg)

**Q6.:** Do you want a diesel, gas / propane engine?

**A6.:** See article 1.1 in the Requirement: Must be a Diesel Engine

**Q7A.:** Do you need a strobe light?

**A7A.:** See article 6.2 in the Requirement: Must have Yellow Flashing Beacon when in reverse. A strobe light is acceptable.

**Q7B.:** Is an Amber light acceptable?

**A7B.:** Yes, an amber light is acceptable.

**Q8.:** Do you require a pneumatic suspension seat?

**A8.:** See article 3.9 from the Requirement: Must have a Suspension Seat.

**Q9.:** In the specifications section clause 4.2, by saying 3m lift reach, do you mean 3m lift height? Or forward reach is also required?

**A9.:** The article 4.2 has been modified. Bidders should now read: *Must have a Minimum lift of 3m.*

The word "reach" has been removed.

**Q10. :** Does the CCG Base Hay River, Northwest Territories, 42037 Mackenzie Hwy., X0E 0R9 have unloading facilities or a forklift type vehicle?

**A10. :** Every destination will have the capacity to unload the Forklift.

**Q11. :** Requirement, Specifications for Heavy Duty Forklift, Item 4.0, and Sub item 4.1  
Must have a Minimum lift capacity of 10 metric tons at 1.2m center of mass at minimum lift reach.

Question: Please clarify if the minimum lifting capacity of 10 metric tons is required at 1.2m (48 inches) Load center.

**A11. :** See answer 5 (A5).

**Q12. :** Reference: Requirement, Specifications for Heavy Duty Forklift, Item 6.0, and Sub item 6.2  
Must have Yellow Flashing Beacon when in reverse.

Question: Will an Amber strobe light be acceptable as an alternate? Could the beacon/strobe be on during operation and not only when the unit is in reverse? Is this acceptable?

**A12. :** See answers 7A and 7b. It is acceptable as long it is on when in reverse.

**Q13. :** What is the intent of section 4.3? Must have a 4th Functioning hose group, valve and electronic connections for quick releases + quick disconnects.

**A13. :** The intent is to have auxiliary hydraulic and electronic connector to transfer power and control to the attachment.

**Q14. :** The wheels (clause 3.3), based on the technical specs, you required dual load wheels. However, dual load wheels mostly are used in Vertical mast forklifts. In amendment 1, Answer 1, you stated that telescopic forklift is also acceptable. Telescopic forklift (telehandlers) with your required capacity, do not require dual load wheel.

I was wondering, could you please remove dual load wheel for the mandatory requirements?

**A14. :** A single front wheel will be acceptable, if the ground pressure exerted is less than or equivalent to the ground pressure exerted by a set of double tires on a forklift, with a 10,000 kg load at 1.2m centre mass. See modification at section 3.0 MODIFICATION – REQUIREMENT 1.

### **3.0 MODIFICATION – REQUIREMENT**

#### **1. At Requirement - Specifications for Heavy Duty Fork Lift dated (2019-11-26) 3.0 General Requirement 3.3:**

**DELETE:** sub-article 3.3, in its entirety.

**INSERT:** 3.3 Must have Dual or Single Load Wheels – Pneumatic. A single front wheel will be acceptable, if the ground pressure exerted is less than or equivalent to the ground pressure exerted by a set of double tires on a forklift, with a 10,000 kg load at 1.2m centre mass.

**2. At Requirement - Specifications for Heavy Duty Fork Lift dated (2019-11-26) 4.0 Lift article 4.2:**

**NOTE: Modification is made in the English version only.**

**DELETE:** article 4.2, in its entirety.

**INSERT:** 4.2. Must have a Minimum lift of 3m.

**All other terms and conditions remain unchanged.**